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Województwa Opolskiego

W odpowiedzi na interpelację z dnia 27 maja 2025 r. dotyczącej przekazania informacji na temat 
programu usuwania azbestu i innych substancji niebezpiecznych, informuję co ustalono w sprawie. 

Departament Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego  
pismem z dnia 30 maja 2025 r. nr DOŚ-RGO.7242.20.2025.BC zwrócił się do Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu o udzielenie informacji dotyczącej Ogólnopolskiego 
programu finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest, w szczególności w zakresie: liczby 
udzielonych dotacji,  środków jakie zostały wykorzystane na ten cel oraz jaki procent 
zinwentaryzowanych obiektów otrzymało dotację na usunięcie azbestu.

W odpowiedzi na ww. pismo Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Opolu w piśmie z dnia 3 czerwca 2025 r. (data wpływu do UMWO - 4.06.2025 r.), poinformował, że: 
1. W ramach części pierwszej ww. programu finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest, 

dotyczącej: demontażu, zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania wyrobów zawierających 
azbest (zgodnie z gminnymi programami usuwania azbestu), realizowanej i rozliczanej w latach 
2021-2024 łącznie wypłacono dotacje w wysokości 3 697 145,10 zł, w tym: 1 885 304,11 zł – ze 
środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz 1 811 840,99 zł – 
ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu. 
W ramach części drugiej ww. programu finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest, 
dotyczącej: zbierania, transportu oraz unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest w 
gospodarstwach rolnych w 2025 roku wypłacono kwotę 7 140,00 zł. 

2. W ramach części pierwszej ww. programu, nie pozostały żadne środki finansowe do wykorzystania 
na ten cel, gdyż termin realizacji przedsięwzięć objętych tą częścią programu został zakończony 30 
czerwca 2024 r., a zadania zostały ostatecznie rozliczone w WFOŚiGW w Opolu. WFOŚiGW w Opolu 
również rozliczył zrealizowane przedsięwzięcia w NFOŚiGW. 
W ramach części drugiej ww. programu budżet programu opiewa na łączna kwotę 1 mln złotych.

3. W ramach części pierwszej ww. programu, wnioski o dofinansowanie programu finansowania 
usuwania wyrobów zawierających azbest można było składać w terminie do 31 lipca 2023 r., 
natomiast w ramach części drugiej wnioski przyjmowane są w terminie do 31 marca 2026 r. 
Szczegółowe informacje dot. wniosków o dofinansowanie programu finansowania usuwania 
wyrobów zawierających azbest są dostępne na stronie internetowej WFOŚiGW w Opolu.

4. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu nie posiada 
szczegółowych informacji na temat, jaki procent ze zinwentaryzowanych obiektów otrzymał 
dotację na usunięcie wyrobów zawierających azbest. Takie informacje są w posiadaniu gmin.

W załączeniu przekazuję pismo Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Opolu z dnia 3 czerwca 2025 r. będące odpowiedzią na zadane zapytania.

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

DOŚ-RGO.0003.1.2025.BC Opole, dnia  10 czerwca 2025 roku
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